Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 17/10/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  007593/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Requeiro, ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal de Juiz de Fora, Margarida Salomão, solicitando a implantação de placas de
denominação de logradouro nas vias do Bairro Dias Tavares, a saber:

Rua Albertino Ribeiro Novais

Rua Maria do Carmo de Jesus Dias

Rua Antônio Ferreira Filho

Rua Antônio Vieira Tavares

Rua Joaquim Moutinho

A ausência de sinalização adequada tem causado prejuízos ao trabalho de entrega de
correspondências e encomendas, além de dificultar a localização de imóveis e
estabelecimentos na região, impactando moradores e prestadores de serviço.

Palácio Barbosa Lima, 16 de outubro de 2025.

Letícia Fonseca Paiva Delgado
Vereadora Letícia Delgado - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 153436

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-10-17T12:35:01-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos